
 طبقه دوم آزادی 
آبی می‌شود

خانم های 
 استقلالی در 

جایگاه هشت
یکی از موضوعات مهم جلسه 
شورای تأمین استان تهران 
درباره دربی که دیروز برگزار 
شد، درباره نحوه بلیت‌فروشی 
و جایگاه زنان در ورزشگاه آزادی 
بود. بر اساس تصمیمات اتخاذ 
شده قرار است از میزان 46 
هزار بلیتی که برای دربی 
فروخته می‌شود، 3 هزار بلیت 
برای بانوان باشد. در جلسه 
شورای تأمین مصوب شد که 
1500 بلیت برای طرفداران خانم 
استقلال در نظر گرفته شود. 
همچنین محل استقرار زنان 
هم در ورزشگاه آزادی مشخص 
شده است؛ بر این اساس 
زنان هوادار که علاقه‌مند به 
استقلال هستند بالای جایگاه 
هشت و در طبقه دوم مستقر 
خواهند شد و به احتمال فراوان 
بانوان پرسپولیسی آن طرف 
دیگر ورزشگاه و در طبقه دوم 
خواهند نشست. قطعاً حضور 
بیت  خانم‌ها در دربی جذا
خاصی به این دیدار خواهد داد 
و علاقه‌مندان  خانم  به فوتبال 
هم می‌توانند تیم مورد علاقه 
خود را در ورزشگاه تشویق 

کنند.
 

 استقلال  یک سرو‌گردن 
بالاتر است

نوری: می‌ترسم 
بخواهند در دربی به 

پرسپولیس کمک کنند
ت  پیشکسو    ی ر نو محمد 
استقلال در خصوص توقف  
این تیم مقابل فولاد در هفته 
دوازدهم لیگ برتر، گفت: »در 
بازی با فولاد، استقلال مالک 
تمام بازی و قدرت مطلق زمین 
بود اما متأسفانه دچار بدشانسی 
شد. بازیکنان فولاد اتوبوسی 
دفاع می‌کردند و دروازه‌بان‌شان 
هم خیلی توپ گرفت. فولاد 
بیشتر ضدفوتبال بازی کرد 
چون هر تیمی مقابل استقلال 
فوتبال بازی کند، بازنده می‌شود. 
بازیکنان استقلال عملکرد خوبی 
داشتند. در خط دفاعی ضریب 
اشتباهات خیلی کمتر شده، 
امیدوارم سلیمی به دربی برسد. 
او شرایط خیلی بهتری پیدا کرده 
است. با این حال استقلال 
بازیکنان با تعصبی دارد که 
می‌توانند جایگزین شوند. همه 
بچه‌ها  شرایط دربی را درک 
می‌کنند و بهترین عملکردشان 
را ارائه خواهند داد.« پیشکسوت 
استقلال در خصوص دیدار مهم 
روز پنجشنبه مقابل پرسپولیس، 
ر  د چیز  همه  گر  ا «  : گفت
مستطیل سبز رقم بخورد، 
ان‌شاءالله استقلال برنده این 
بازی خواهد بود. بیشتر نگران 
این هستیم که تصمیم‌گیری 
بیرون از زمین باشد و بخواهند 
پس از حذف از آسیا، به نوعی به 
رفع بحران در تیم رقیب کمک 
کنند.« نوری در ادامه گفت: 
»در این بازی عدالت داور خیلی 
تأثیر‌گذار خواهد بود. امیدوارم 
بتواند مدیریت خوبی داشته 
باشد تا همه چیز درون زمین 
رقم بخورد. یعنی دست‌های 
بیرونی و پشت پرده چوب لای 
چرخ استقلال نگذارند. استقلال 
صدر جدول است و برای برخی 
این اتفاق قابل تحمل نیست. 
شیطنت‌هایی هم در چند وقت 
اخیر علیه استقلال شد اما درکل 
امیدوارم بازی بسیار خوبی برگزار 
شود و با برد تیم نکونام همراه 
باشد.« نوری در پایان گفت: 
»با توجه به بازی‌هایی که از 
هر دو تیم دیده‌ایم؛ استقلال 
یک سروگردن از نظر فنی بالاتر 

است.‌«
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مجتبی جباری

 نباز دربی

بدون شک یکی از بهترین بازیکنان تاریخ  استقلال مجتبی جباری است. 
هافبکی که به رغم مصدومیت‌های مکرر اما حکم آچار فرانسه استقلال 
را داشت و حضور مفید این بازیکن در تیم، مصدومیت‌های پی‌درپی او 
را پوشش می‌داد. بد نیست بدانید که این بازیکن در تمام مدت خود 
در بازی‌های دربی هیچ گاه با استقلال بازنده نبوده است و از این لحاظ 

آمار منحصر به فردی دارد.

علی خطیر

 عضو مجمع سازمان لیگ

جلسه دوم برای انتخاب اعضای مجمع هیأت رئیسه سازمان لیگ دیروز در مرکز ملی 
فوتبال برگزار شد. در این جلسه برای انتخاب 4 مدیرعامل لیگ برتری رأی‌گیری صورت 
گرفت و در نهایت علی خطیر، محمد رجاییان، احمد مددی و محمد اسفندیار‌پور 
به عنوان نمایندگان باشگاه‌های لیگ برتری انتخاب شدند. طبق اساسنامه سازمان 
لیگ، دو مدیرعامل لیگ دسته اول و 4 نماینده هیأت‌هایی که تیم‌های لیگ برتری 

دارند و دو هیأت فوتبالی که تیم‌های لیگ یکی دارند باید انتخاب شوند.

آرمان رمضانی

دربی یک انگیزه متفاوت

در چند بازی اخیر استقلال آرمان رمضانی حضور نداشت و نکونام 
در خط حمله از زوج بلانکو و محمدی استفاده می‌کرد، اما رمضانی 
هر گاه در زمین مسابقه حضور داشته سعی کرده که مؤثر باشد. 
رمضانی قطعاً برای دربی انگیزه زیادی دارد و اگر در ترکیب اصلی 
باشد یا به عنوان یار تعویضی وارد زمین مسابقه شود، انگیزه گل 

زدن خواهد داشت.

از کمپ آبی
استقلال 10
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وضعیتی که برای ایمان سلیمی در بازی 
با فولاد به وجود آمد )از ناحیه چشم( 
بسیاری از هواداران استقلال را نگران 
کرد اما یک روز بعد از بازی مشخص 
شد سلیمی بابت چشم خود که آسیب 
دیده بود، مشکل حادی ندارد و می‌تواند 
در دربی بازی کند. اما ساعاتی بعد از 
تشریح وضعیت چشم سلیمی، خبر 
نگران‌کننده‌ای درباره مصدومیت این 
بازیکن از ناحیه همسترینگ پا به 
گوش رسید که این موضوع بار دیگر 
استقلالی‌ها را نگران خط دفاع این تیم 
کرد. گفته می‌شود سلیمی در روزی که 
در بازی با فولاد خوزستان از ناحیه چشم 
آسیب دیده از ناحیه همسترینگ پا نیز 
دچار مصدومیت شده است. به دنبال 

خبر آسیب‌دیدگی دوباره سلیمی از 
ناحیه همسترینگ نگرانی‌هایی اردوی 
استقلال را فرا گرفته که شاید این 
بازیکن از ترکیب استقلال دور شود. با 
توجه به اینکه محمدحسین مرادمند 
نیز هنوز به شرایط ایده‌آل نرسیده، 
غیبت سلیمی استقلال را به سمت 
استفاده از بازیکنان غیرتخصصی در 
پست دفاع میانی خواهد برد؛ درست 
مانند اقداماتی که جواد نکونام در بازی 
با فولاد خوزستان انجام داد و به جای 
آنکه روش بازی‌اش را تغییر دهد، ترجیح 
داد از صالح حردانی در پست دفاع 
استفاده کند. اما مصدومیت سلیمی از 
ناحیه همسترینگ جای نگرانی ندارد و 
تحقیقات ایران ورزشی در این خصوص 
نشان می‌دهد که مدافع استقلال با 
وجود دردی که در این ناحیه دارد اما در 
دربی حضور خواهد داشت و در ترکیب 

تیمش به میدان خواهد رفت.
***

حال اگر فرض را بر این بگیریم که سلیمی 
در دربی حضور نداشته باشد، جواد نکونام 
چه تصمیمی برای خط دفاع تیمش 
خواهد گرفت؟ اگر بخواهیم تصمیمات 
سرمربی استقلال در بازی با فولاد را ملاک 
قرار دهیم، او از صالح حردانی در کنار 
روزبه چشمی و آرمین سهرابیان استفاده 
خواهد کرد. اما راه دیگری نیز پیش روی 
سرمربی استقلال وجود دارد. اگر نکونام 
نخواهد از یک بازیکن غیرتخصصی در 
پست دفاع میانی استفاده کند و در 
این پست از بازیکنانی بهره بگیرد که 
تخصصی باشند، باید روش بازی تیمش 
را تغییر دهد. نکونام در سه هفته آغازین 
لیگ برتر با روش چهار دفاع به میدان 
رفته و شاگردانش با این شیوه بیگانه 
نیستند و در دربی 102 نیز می‌تواند همان 

روش چهار دفاع را به کار بگیرد. چنانچه 
نکونام دوباره تیمش را با این سیستم 
آرایش کند، چشمی و سهرابیان در قلب 
دفاع بازی خواهند کرد، صالح حردانی 
در پست دفاع راست و یکی از میان 
سلمانی یا جلالی در پست دفاع چپ 
حضور خواهند داشت. این روش شاید 
خاص نکونام در ایام کنونی نباشد اما به 
هرحال راه مناسبی است تا او را از چالش 
غیبت احتمالی ایمان سلیمی خارج کند. 
اما همه این احتمالات زمانی به واقعیت 
نزدیک خواهد شد که سلیمی در دربی 
حضور نداشته باشد که این بازیکن با 
توجه به اخبار رسیده در دربی 102 حضور 
خواهد داشت و مصدومیت‌های توأمانی 
که برای او در بازی با فولاد به وجود آمده 
مانع حضورش در ترکیب اصلی استقلال 
نخواهد شد تا نکونام نیز مدافع قابل 

اعتماد خود را در ترکیب اصلی ببیند.

***
صحبت از خط دفاع استقلال شد و نباید 
یادمان برود که محمدحسین مرادمند نیز 
در عطش بازگشت به ترکیب استقلال به 
سر می‌برد و تمرینات ویژه‌ای را در دستور 
کار قرار داده تا به سرعت آماده بازی 
شود. اینکه مرادمند به دربی برسد یا 
خیر، قطعاً سؤالی است که نیاز به گزارش 
پزشک باشگاه استقلال دارد اما نباید 
حضور او را در این بازی نیز غیرمحتمل 
بدانیم. حتی اگر مرادمند یک‌درصد هم 
شانس بازی داشته باشد، به هرحال 
یک احتمال است و باید به آن توجه 
داشت.  اگر مرادمند آماده حضور در 
ترکیب استقلال شود، روزبه چشمی نیز 
از خط دفاع استقلال خلاص شده و راهی 
خط میانی خواهد شد تا در همان پست 
آرمانی خودش به کار گرفته شود. البته 

بازگشت مرادمند بسیار اندک است.

مدافع استقلال با دو مصدومیت در ترکیب اصلی دربی

ایمان نکونام به سلیمی
حمیدرضا عرب

روزنامه‌نگار

این احتمالات زمانی 
به واقعیت نزدیک 
خواهد شد که 
سلیمی در دربی 
حضور نداشته باشد 
که این بازیکن با 
توجه به اخبار رسیده 
در دربی 102 حضور 
خواهد داشت و 
مصدومیت‌های 
توأمانی که برای او در 
بازی با فولاد به وجود 
آمده مانع حضورش 
در ترکیب اصلی 
استقلال نخواهد شد 
تا نکونام نیز مدافع 
قابل اعتماد خود را 
در ترکیب اصلی ببیند

اتفاقاتی که در بازی استقلال مقابل فولاد رخ داده از سوی ناظر این بازی 
گزارش شده است اما استعلام از فدراسیون فوتبال نشان می‌دهد موضوعات 
به وجود آمده در این بازی آنقدر حاد نیست که منجر به محرومیت مهدی 
هاشمی‌نسب از حضور روی نیمکت استقلال شود. شاید بعد از دربی 
تصمیماتی درخصوص اتفاقات اتخاذ شود و احتمالاً جرایم مالی در نظر 
گرفته شود اما اینکه کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال بخواهد محرومیتی 
را برای مربی استقلال در نظر بگیرد، بسیار بعید است و پیش از دربی نیز 
بنا نیست اساساً دراین خصوص تصمیمی از سوی ارکان کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال اتخاذ شود. تنها غایب کادر فنی استقلال در دربی محمد 
نوازی است که در بازی با فولاد از سوی داور اخراج شد و براساس قوانین قادر 
به همراهی استقلال در این بازی نخواهد بود و دیگر ارکان کادر فنی کنار جواد 
نکونام حضور خواهند داشت. با توجه به اینکه نوازی نیست، نقش مهدی 
هاشمی‌نسب نیز پررنگ‌تر خواهد شد و این مربی باید بیشتر در جریان 
بازی به نکونام مشاوره بدهد. البته رجبی و رحمتی نیز کنار دست نکونام 

حضور دارند و سامره نیز به عنوان سرپرست کم تجربه در دربی‌ها ندارد.

نکونام مربی خوبی است

شفر: دوست نداشتم 
اسماعیلی پنالتی دربی را بزند

نوازی تنها غایب کادر فنی در دربی

 خطری هاشمی‌نسب
را تهدید نمی‌کند

خاطره‌ بازی با وینفرد شفر که یک فصل و نیم به عنوان سرمربی روی نیمکت 
استقلال بود، در آستانه دربی جذاب است. او حس و حال خود از تجربه دربی‌های 
ایران را اینگونه توصیف کرده و اشاره داشته به هسته اصلی استقلال یعنی 
هواداران: »به ‌خاطر دارم اوایل حضورم در استقلال که دربی رفت را در پیش 
داشتیم، با اینکه یک بر صفر باختیم ولی هواداران 90 دقیقه تیم را تشویق کردند 
و پس از پایان بازی نیز ایستاده تشویق‌مان کردند. ما بازی برگشت را بردیم، 
چقدر هم جو بازی فوق‌العاده بود. هواداران استقلال یکی از بهترین هواداران دنیا 
هستند. شفر تأکید کرده که در آن دربی کذایی دوست نداشته فرشید اسماعیلی 
برای استقلال پنالتی بزند: »در آن دربی که باختیم به دستیارم گفتم اجازه ندهد 
فرشید پنالتی بزند ولی دیگر دیر شده بود. ما در هر مسابقه به‌ خاطر هواداران 
قهرمانانه می‌جنگیدیم. در لیگ قهرمانان آسیا تیم باکیفیتی بودیم ولی مدیریت 
وقت باشگاه پیشنهاد جدیدی به امید ابراهیمی و سرور جپاروف ارائه نکرد تا 
آنها جدا شوند. در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان به‌ خاطر یک گل مقابل 
السد قطر حذف شدیم. ما در هر دو جام یعنی لیگ و آسیا می‌توانستیم قهرمان 

شویم.« شفر در وصف نکونام هم گفت: »او مربی خوبی است.«


